
令和 2年 9月吉日 

関係者 各位 

千葉ろうさい病院 認知症疾患医療センター 

センター長・副院長 小沢 義典 

 

病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修の開催のお知らせ 

 

 平素より、当センターに格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度千葉県より表題の研修実施の委託を受け、下記の通り開催いたします。 

 本研修は、病院に勤務する医師、看護師を始めとする医療従事者（事務職の方も含

まれます）の方に、認知症の人や家族を支えるために必要な基本的な知識や、医療と

介護の連携の重要性、認知症ケアの原則等の知識を深めて頂き、病院で認知症の人の

手術や処置等がその人に応じて適切に提供される体制を作ることを目的としていま

す。 

 昨今の新型コロナウイルス感染症拡大を受け、今回は Web 受講と直接来院されて

の対面受講との、両形態での開催とさせていただきます。 

 尚、本研修を受講された方には、千葉県から修了証書が交付されます。 

 皆様、奮ってのご参加をお待ち申し上げております。 

 

記 

【日 時】 対面：令和 2年 10月 2日（金） 18：00～19：00（17：30より受付開始） 

Web：令和 2年 10月 3日（土） 13：30～14：30（13：00より接続確認開始） 

※対面かWeb、どちらかのご参加でお願いします。 

【会 場】 対面：千葉ろうさい病院 大会議室（管理棟 4階） 

      Web：Microsoft teamsにて開催（参加者には招待メールをお送りします） 

【講 師】 千葉ろうさい病院 認知症疾患医療センター長・副院長 小沢 義典 

      千葉ろうさい病院 精神科 副部長 山内 厚史 

【対 象】 病院に勤務する医師、看護師を始めとする医療従事者の方（事務職の方含む） 

【人 数】 対面受講のみ先着 30名 

【条 件】 開始時間に遅れずに着席・接続でき、研修終了まで参加できる方 

      Web受講の方は質疑応答に対応できる方 

      修了証書発行に必要な個人情報をお答えいただける方 

      （個人情報は本研修以外の目的で使用することはございません。 

条件を満たさない場合は、修了証書の発行はできません） 

【参加費】 無料 

【申 込】 申込用紙に必要事項を記入し 9月 30日（水）までに FAXにて申込み 

      （定員に達しご参加いただけない場合のみご連絡します） 

以上 



病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修 参加申込書 

申 込 期 限  令和2年 9月30日（水） 

＊対面受講は、定員になり次第、締め切らせていただきます。 

＊参加いただけない場合のみ申込書記載の電話番号にご連絡いたします。 

 F A X 番 号   0 4 3 6 – 7 8 – 7 2 2 5  

千葉ろうさい病院 認知症疾患医療センター 行 

参 加 形 態 
対 面 受 講  ・  W e b 受 講 

（希望する研修に〇を付けてください） 

勤 務 先  

氏  名 

（ ふ り が な ） 

     

（                             ） 

職  種  

生 年 月 日 昭・平    年     月     日 

住  所 

（ 修了証書送付先 ） 

〒 

 

電 話 番 号  －      － 

メールアドレス         ＠ 

＊Web受講をご希望される方は、メールアドレスのご記入をお願いします。 

＊申込書に記載された個人情報は本研修以外の目的で使用することはございません。 

＊天災や感染症拡大状況によっては急遽中止となる場合がございます。ご了承ください。 

 その際は、申込書記載の電話番号にご連絡いたします。 

＊お問い合わせ：千葉ろうさい病院 認知症疾患医療センター 木村・高木 

        ☎ 0436-78-0765（平日 9：00 ～ 16：00） 


